

در سال های اخیر شاهد حیرت انگیز سلب‌ریتی ها در جامعه ایران بوده ایم، تا جایی که حتی می توان از نوعی «فرهنگ سلب‌ریتی» صحبت کرد. آن ها حالا نه تنها بر سبک زندگی ها، الگوی مصرف و پوشش تاثیر می گذارند، نه تنها سلیق فرهنگی را شکل می دهند و به دستکاری در آن می پردازند، بلکه مدعی اثر گذاری ها در عرصه های دیگری مثل سیاست هم هستند. این پدیده از یک سو هم‌راستا است با روندی جهانی که در آن با گسترش فرهنگ مصرف و تبلیغات و افول موقعیت روشنفکران سلب‌ریتی ها رشد کردند و اکنون توجه شدند. از سوی دیگر محصول وضعیت سیاسی و اقتصادی خاص ایران هم هست چیزی که می شود اسمش را نوعی بحران در سیاست نامید. با وجود مشابهت ها و روندهای عام، حضور اجتماعی و اثر گذاری سلب‌ریتی در ایران تفاوت هایی با غرب دارد. در غرب اگرچه از نوعی بحران در دموکراسی صحبت می شود اما به واسطه وجود احزاب با سابقه، کنش سیاسی نهادینه شده است و چندان جنبه شخصی ندارد. البته سلب‌ریتی ها بیوندهایی با سیاست دارند، به عنوان «هوداران سرشناس» می تواند تاثیراتی داشته باشند اما نه سیستم اجازه ورود بیش از حد را می دهد و نه آن ها خود چنین تمایلی دارند. در ایران اما تاثیر گذاری بیش از حد سلب‌ریتی‌ها، با حداقل ادعاهایی که در این زمینه دارند محصول نهادینه نشدن سیاست است. احزابی وجود ندارند تا جریایی برای فعالیت سیاسی باشند، در نتیجه سیاست در ایران شکل غیرنهادینه شده و تا حدی شخصی دارد. مشارکت و سیج سیاسی مسئله دار است و به انتخابات تقلیل یافته است. در این شرایط و به مدد رشد حیرت انگیز رسانه های اجتماعی سلب‌ریتی ها وارد می شوند، بدون تجربه و با حتی آگاهی سیاسی به فعالیت های سیاسی موقتی می پردازند و سپس محو می شوند. هیچ تاثیر دیرپایی وجود ندارد. حضور سلب‌ریتی ها در سیاست از همان الگوی کلی سیاست ورزی در ایران پیروی می کند: حامی پروری در ازای گرفتن امتیازها یا رانت های- حمایت سیاسی فراهم می شود. در این سال ها نمونه های فراوانی وجود داشته از سلب‌ریتی هایی که در ازای حمایت از جریانی سیاسی امتیازات مختلفی کسب کرده اند. از این رو ظهور آن ها و شکل حضورشان در راستا است با کلیت سیاست ورزی در ایران. این اواخر خودشان را و اهمیت شان را بیش از اندازه برآورد می کنند، تا جایی که حمایت خود را عامل پیروزی سیاستمداران می دانند. البته گاهی هم بلافاصله از حمایت شان پشیمان می شوند و ضدجریایی ایجاد می کنند. اگر احزابی واقعی وجود داشتند، اگر مشارکت سیاسی درازمدت تر بود و نهادینه تر، احتمالاً شکل حضور سلب‌ریتی ها در سیاست و تاثیر گذاری شان متفاوت می شد. سلب‌ریتی ها در اقتصاد ایران هم حضور دارند، در اقتصادی غیرتولیدی که بیش از هر چیز با سوداگری های مالی غیرتولیدی و تا حدی رانتی شناخته می شود. برخی از این سلب‌ریتی ها به شبکه های مالی که از حمایت سیاسی هم برخوردارند وصل هستند. عکس های آن، در حال تبلیغات موسسات مالی همه جا وجود دارد. آن ها همه جا هستند، از مواهب برخوردارند، گاه هستی را رانیکال می گیرند، بدون اینکه مناسبات موجود را به پرسش بیاورند. آن ها خود بخش مهمی از وضعیت موجود هستند و از ذینفان آن- البته تردیدی نیست که نمی شود نگاهي تماماً انتقادی به حضور سلب‌ریتی ها داشت. فعالیت آن ها در کمک های انساندوستانه یا کمپین هایی برای حفظ محیط زیست می تواند راهگشا باشد. اما در این عرصه ها هم شرایط ساختاری و البته ویژگی موقتی بودن حضور سلب‌ریتی ها مانع از تاثیرات دیرپا می شود.



بررسی اخبار و شایعات درباره مصرف روزانه بنزین در کشور؛

طرح «بنزین برای همه» کی اجرایی می شود؟!

گزارش «امتیاز» از التهابات اخیر بازار مسکن؛

همراهی مشکوک «نرخ‌ها» با «حق‌الرحمه‌ها»



ایل بیگی در واکنش به احتمال نمایش فیلم‌های در رژیم اشغالگر قدس؛

نمایش فیلم‌های ایرانی در رژیم صهیونیستی ممنوع است

«امتیاز» بررسی می‌کند؛

سال جام جهانی و لژیونرهای بدون تیم

اتوبوس‌های تهران زنانه و مردانه می شود؟



فرمانده انتظامی پایتخت؛

زورگیری زیاد نشده؛ شیوه آن تغییر کرده است

تشریح دلایل کمبود وزن موتور در بازار

فروش گالاهای تحمیلی توسط تولیدکنندگان

آرمون و طارمی؛ یاقوت و زمرد در یک انگشتری

یادداشت

سدسازی مانند لخته خون، سیستم گردش خون کره زمین را مختل می کند

ناصر ضرابیان - فعال محیط زیست

متأسفانه بی اطلاعاتی بسیاری از مدیران و مسئولان حفظ محیط زیست از وجود سیستم مهم گردش خون کره زمین و عدم درک از کارکرد آن، دلیل اصلی سدسازی های لجام گسیخته و پروژه های مخرب شیرین کردن آب دریا و انتقال آب به گوشه و کنار کشور است. «کوهستان و رودخانه و دریا در مجموع سیستم گردش کره زمین» را شکل می دهند، این سیستم دقیقاً مانند سیستم گردش خون بدن ما و دیگر زیستمنان عمل می کند و نقش اول را در زندگی بخشی به تمام زیستمنان ایفا می کند. اعتقاد دارم درصد بالایی از مشکلات کشور ارتباط مستقیم با بی توجهی به این موضوع مهم دارد. کوهستان مانند میراب، حق و سهم منطقه تحت پوشش خود را از رودخانه عظیم بخار آب معلق در هوا می گیرد و به کمک پوشش گیاهی وارد لایه های خود می کند. آب بعد از عبور از لایه های معدنی، غنی و سرشار از مواد غذایی شده و بعد از طریق چشمه ها و روددها وارد رودخانه می شود. زندگی تمام زیستمنان به طور مستقیم وابسته به همین آب غنی شده است. کوهستان یک قطعه تجدیدپذیر در سخت افزار کره زمین است و مانند تمام موجودات به دنیا می آید و پیر می شود و می میرد. این فرایند چند میلیون سال طول می کشد. کوهستان مهم ترین آفریده خداوند در کره زمین است و نقش اول را در زندگی بخشی به زیستمنان و ادامه حیات سخت افزار کره زمین بر عهده دارد. در واقع قلب کره زمین است. رودخانه دقیقاً مانند کرب بدن انسان وظیفه دارد تا در مسیری از پیش تعیین شده و با کمک آب این آب غنی شده، زیستمنان مسیر حرکت خود را تغذیه و در انتها به دریا و تالاب و دریاچه بریزد و سهم و حق زیستمنان دریایی را برداشت کند. کیفیت آب غنی شده از محل تولید تا مقصد به وسیله حریم زیستی رودخانه حفظ می شود. همان طور که در رگ انسان لخته خون موجب انسداد رگ و اختلال در سیستم گردش خون می شود و مرگ را برای انسان رقم می زند، سدسازی هم مانند لخته خون سیستم گردش خون کره زمین را مختل می کند و آسیب های فراوانی به زیستمنان و سخت افزار کره زمین وارد می کند. دریا با کمک آب شیرین غنی شده رودخانه علاوه بر تغذیه زیستمنان دریایی، تعادل شعوری آب را برقرار کرده و با تبخیر شدن، بخار آب معلق در هوا را به وجود می آورد. زیستمنان دریایی پس از مسرگ در لایه های کف دریا ته نشین و فشرده می شوند و بعدها در فرایند کوه زایی از کف دریا سرب بر می آورند و جایگزین کوهستان های از بین رفته می شوند. در واقع مواد معدنی در لایه های کوهستانی، همین موجودات دریایی هستند و هدف اصلی از این فرایند غنی کردن آب حاصل از باران است نه صرفاً برای کندن و بردن و صادر کردن. در مجموع دوباره این چرخه زیستی تکرار می شود. متأسفانه بی اطلاعاتی مدیریت از وجود چنین سیستم مهمی در کره زمین و عدم درک از کارکرد آن، دلیل اصلی این سدسازی های لجام گسیخته و پروژه های مخرب شیرین کردن آب دریا و انتقال آب به گوشه و کنار کشور است. واقعیت وظیفه اصلی فیلان در درجه اول آگاهی از ساختار و سازوکار محیط زیست و در مرحله بعد انتقال این مفاهیم به مدیریت و مردم است. ولاغیر»

اخبار

زمان توزیع کالابریک مشخص شد؟

خبر مهم وزیر اقتصاد درباره کوپن الکترونیکی



در حالی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گذشته از آماده شدن زیرساخت کالابریک الکترونیکی از شهریورماه خبر داده بود که وزیر اقتصاد در حاشیه نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، خبری متفاوت درباره کوپن الکترونیکی اعلام کرد. سید احسان خاندوزی اعلام کرد: نتیجه بررسی های آزمایشی کالابریک الکترونیکی باید به سناد اقتصادی دولت ارسال شود که تاکنون به این مرحله نرسیده است. به گفته او، از ابتدا مقرر شده بود بعد از اتمام دوره آزمایشی طرح کالابریک، نتیجه به سناد اقتصادی دولت اعلام شود و سپس اجرایی و توسعه پیدا کند. وزیر اقتصاد متذکر شد: این طرح در حال طی روند اعلام شده است، اما هنوز به سناد اقتصادی دولت نرسیده است و اگر از سوی دولت تصمیم دیگری گرفته شود، اعلام خواهیم کرد. بنا به این گزارش، این سخنان وزیر اقتصاد در حالی است که هفته گذشته مهدی طهبانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد: زیرساخت کالابریک الکترونیکی در حال آماده سازی است و براساس وعده داده شده، در شهریور ۱۴۰۱ آماده می شود. طهبانی در مصاحبه با یک برنامه رادیویی با ذکر این نکته که کالابریک الکترونیکی، مصوب بودجه سالانه مجلس است، گفت: دولت در اجرا، به دلیل اتفاقات اردیبهشت ماه و نیز اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تفاوت هایی صورت داد، چون اوضاع آن گونه که تصور می شد، پیش نرفت. وی عنوان کرد: تفاوت های وعده داده شده، زیرساخت کالابریک الکترونیکی در شهریور ۱۴۰۱ آماده می شود و کالای اساسی و ضروری با توجه به قول دولت، به صورت کالابریک ارائه می شود.

بگیری دستورریس جمهور؛

زمین از دولت، ساخت خانه از مردم

رئیس جمهور طی روزهای اخیر در جلسه شورای عالی مسکن دستور صریحی به منظور تسریع در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن صادر کرد که یکی از موارد مهم آن واگذاری زمین و تسهیلات به مردم و سازندگان برای ساخت خانه بود. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیس طی روزهای اخیر در چهارمین جلسه شورای عالی مسکن دستورات پنج‌گانه‌ای در راستای تسریع اجرای طرح نهضت ملی مسکن صادر و تأکید کرد: پیش‌نیاز اجرای این طرح اختصاص زمین است که در این زمینه وزارت راه و شهرسازی مسئولیت مهمی به عهده دارد و باید با شناسایی زمین‌های مناسب و تشکیل بانک مسکن، زمینه جهش تولید مسکن در کشور را فراهم کند. خبر خوب دیگر این که در روزهای اخیر تسهیلات ساخت مسکن روستایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت و شکل اجرایی به خود گرفته است. متقاضیان از روز شنبه هفته جاری با معرفی نامه بنیاد مسکن به بانک برای دریافت وام ۲۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۴ درصد معرفی می شوند. به طور کلی از یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن ساخت سالانه ۴۰۰ هزار واحد و احد به عهده بنیاد گذاشته شده که ۲۰۰ هزار واحد روستایی و ۲۰۰ هزار واحد شهری خواهد بود. بنیاد مسکن مسئولیت احداث یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد ظرف چهار سال را بر عهده دارد. سهمیه شرکت عمران شهرهای جدید نیز احداث ۷۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن است که تاکنون اراضی احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید تأمین شده، ۱۰۰ هزار واحد به مرحله اجرا رسیده و قرار است به زودی ۱۰۰ هزار واحد دیگر آغاز شود. مابقی واحدهای نهضت ملی مسکن نیز توسط ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها ساخته می شود. درباره چگونگی ساخت مسکن از طریق طرح‌های خودمالکی، وزارت راه و شهرسازی در نقاطی که زمین در اختیار دارد شامل شهرهای جدید، محدوده تحت مسئولیت بنیاد مسکن، شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر جمعیت و به طور کلی زمین‌هایی که در بانک زمین به ثبت رسیده اراضی خود را به متقاضیان ساخت و سازندگان واگذار می کند. متقاضیان می‌توانند این زمین‌ها را با نرخ دولتی و در اقساط ۱۰ ساله در اختیار بگیرند. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در تأمین زمین اقدامات مقتضی را انجام می دهیم گفته است: در شهرهایی که زندگی مردم در واحدهای یک طبقه زیست زمین برای سسات خانه‌های ویلایی واگذار می‌کنیم. به جز برخی مناطق از جمله شمال کشور، در دیگر نقاط مشکلی در تأمین زمین وجود ندارد.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بیان کرد

پیش بینی حضور ۵ میلیون زائر در اربعین



سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از استماع گزارش ستاد ملی اربعین و ارزیابی برنامه ریزی های صورت گرفته برای خدمات رسانی به زائران حسینی در نشست امروز این کمیسیون خبر داد. علی حدادی ضمن تشریح جلسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، بیان کرد: در جلسه امروز کمیسیون از وزیر کشور دعوت شده بود تا به منظور پاسخگویی به سوالات تعدادی از نمایندگان در جلسه کمیسیون حضور یابند. اما باتوجه به وقوع سیل در اقسا نقاط کشور و ماموریتی که شخص وزیر در این حادثه بر عهده دارند نتوانستند در جلسه کمیسیون حاضر شوند. وی در ادامه اظهار کرد: در جلسه امروز کمیسیون گزارش ستاد اربعین حسینی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس ستاد اربعین کشور و اعضای ستاد در جلسه امروز کمیسیون حاضر شدند و گزارشی را پیرامون آمادگی برگزاری مراسم اربعین به کمیسیون ارائه کردند. از تاریخ ۱۶ شهریور تا ۳۱ شهریور مراسم اربعین برگزار خواهد شد. نماینده مردم طالقان و ساوجبلاغ در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: برنامه ریزی های لازم برای آمادگی از حضور زائران در این مراسم انجام شده است. در زمینه حمل و نقل برنامه ریزی های لازم صورت گرفته است. در سال ۹۸ حدود ۳ میلیون زائر در مراسم اربعین حسینی حضور یافتند. پیش بینی می شود امسال بالغ بر ۴ تا ۵ میلیون زائر از مرزهای ههران و ایلام به کربلای معلی راهی شوند. پیش بینی های لازم برای تردد زائران انجام شده است.

یادداشت

سرنوشت هالک فوتوشاپی در انتظار فوتبال ملی

چندی پیش، مهدی طارمی در گفت و گو با عادل قوردمی گفت که الان در گروهان چهارم هستیم. اگر میخواهیم رتبه بهتری داشته باشیم باید کاری بکنیم. در آستانه سه ماهه مانده به برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر، فدراسیون پرچاشیه فوتبال بون رییس، سرمربی تیم ملی بدون امتیاز، تیم ملی بدون برنامه و مسابقات دوستانه جهت آمادگی و مهمتر از همه وجود چندمتنگی در این تیم است. با درنظرداشت همه این موارد، می توانیم با طارمی هم نظر باشیم که بهترین رتبه ای که در قطر نصیب ما می شود، پله چهارم است. پیش از این هم نوشته بودم که هیچ سهمی برای وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در موفقیت های تیم ملی قابل نیستیم. هر افتخاری که فوتبال ایران به مردم کشورمان هدیه داد، به خاطر نبوغ و سختکوشی جوانان ایرانی بود. وضعیت فعلی تیم ملی فوتبال در آستانه بهترین رقابت های جهانی، موید این ادعاست که فوتبال کشور بی صاحب است. اوضاع این ورزش پرطرفدار، افترد خفیف و آلوده شد، که نمدارانی چون علی دایی دیگر نیستند در این معرکه ورود کنند. حالا دیگر هیچکس نمی گوید که ورزش از سیاست جداسست، بلکه بلعکس ورزش هم به بخشی از سیاست های بین المللی دامن می زند، که اگر غیر از این بود، فدراسیون فوتبال کالادا بازی دوستانه با تیم ملی کشورمان را لغو نمی کرد. با توجه به حضور تیم ملی فوتبال انگلیس و آمریکا در گروه ایران و سابقه نزاع های سیاسی این دو کشور با تهران، چه دست های پشت پرده ای می خواهد شاهد خردونی فوتبال ملی در صحنه جام جهانی باشد؟ هنگامی که با بهترین نسل در تیم های همگروه ایران در قطر روبرو هستیم، اینهمه آشفتگی پیرامون تیم ملی که حاصل بی برنامهگی است، منشا چه تفکراتی در کشور است؟ آنچه مسلم است اینکه همه این نااهنجاری ها را نمی توان در مدت زمان یاقمانده تا بازیهای جام جهانی قطر طرفدار کرد، پس باید منتظر یک آبرو ریزی دیگر به سبک هالک فوتوشاپی، برای فوتبال ملی باشیم.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) شماره ۴۹-۱۴۰۱/۵ (نوبت پنجم)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی در نظر دارد " انجام خدمات مهندسی و مشاوره فنی و بازرگانی و نظارت در زمینه های اکتشاف، طراحی، تجهیز و بهره برداری در مجتمع معادن زغال سنگ طبس " را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۱۰۱۰۲۸۰۰۰۰۳۱ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) به مبلغ ۱۷۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یازده میلیارد و دویست و پنجاه میلیون) ریال (واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۹ و جلسه برگزاری پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۳۰ برگزار می گردد. علاقمندان شرکت در مناقصه میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره های سامانه ستاد ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

شناسه آگهی: ۱۳۵۹۲۰۸ م الف / ۱۷۷۳